проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск

О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13.11.2020 №1602 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7–ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 1656 «О разработке и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», администрация Новоалександровского городского округа  Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 13.11.2020 №1602 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» следующие изменения:
1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
1.2. наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
1.3. п. 1.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления администрацией  Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (далее – административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества оказания муниципальной услуги, регулирует отношения, связанные с ее предоставлением, а также определяет сроки и последовательность административных процедур (действий) администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и порядок взаимодействия с заявителем при предоставлении данной муниципальной услуги.»;
1.4. в п.п. 1.3.2. электронный адрес отдела ЖКХ: оmh–anmr@rambler.ru заменить на оmh–ango@mail.ru;
1.5. в п. 2.1. административного регламента изменить наименование муниципальной услуги текст «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» читать «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
1.6. в п. 2.3. изменить текст «Результат предоставления муниципальной услуги.
Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников;
- выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги» читать «Результат предоставления муниципальной услуги.
Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений;
- выдача уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги»;
1.7. в п.п. 2.6.1. изменить текст «Заявление о получении разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников», представляется по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту читать «Заявление о получении разрешения на право вырубки зеленых насаждений», представляется по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту;
1.8. в п.п. 2.6.1. изменить текст «Для рассмотрения заявления с целью выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников при строительстве, реконструкции также представляются:» читать «Для рассмотрения заявления с целью выдачи разрешения на право вырубки зеленых насаждений при строительстве, реконструкции также представляются:»;
1.9. в п.п. 3.2.4. изменить текст «Способом фиксации административной процедуры является регистрация разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» (отказа в выдаче разрешения) в журнале регистрации читать «Способом фиксации административной процедуры является регистрация разрешения на право вырубки зеленых насаждений» (отказа в выдаче разрешения) в журнале регистрации;
1.10. в п.п. 3.2.5. изменить текст «Разрешение на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» подписывается начальником отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и утверждается заместителем главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края курирующего соответствующее направление работы» читать «Разрешение на право вырубки зеленых насаждений» подписывается начальником отдела ЖКХ администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и утверждается заместителем главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, курирующего соответствующее направление работы;
1.11. название приложений 1,2,3,4 изложить в следующей редакции: «Приложение к административному регламенту предоставления администрацией  Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений;
1.12. в приложении 1 административного регламента изменить текст БЛОК СХЕМА предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» читать БЛОК СХЕМА предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
1.13. в приложении 1 административного регламента изменить текст «Направление в адрес Заявителя уведомления об отказе в вырубке, кронировании или посадке деревьев и кустарников» читать «Направление в адрес Заявителя уведомления об отказе в вырубке зеленых насаждений»;
1.14. в приложении 1 административного регламента изменить текст  «Направление в адрес Заявителя разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» читать «Направление в адрес Заявителя разрешения на право вырубки зеленых насаждений»;
1.15. в приложении 3 административного регламента изменить текст  «РАЗРЕШЕНИЕ №___ на вырубку, посадку зеленых насаждений и кустарников» читать «РАЗРЕШЕНИЕ №___ на право вырубки зеленых насаждений»;
1.16. в приложении 3 административного регламента изменить текст  «Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края на основании акта обследования зеленых насаждений от __________ № ______, разрешает вырубку, кронирование или посадку (аварийных) деревьев и кустарников на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» читать «Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края на основании акта обследования зеленых насаждений от __________ № ______, разрешает вырубку зеленых насаждений на территории Новоалександровсвкого городского округа Ставропольского края»;
1.17. в приложении 3 административного регламента изменить текст  «Вырубка, кронирование, посадка: деревьев, кустарников (нужное подчеркнуть)» читать «Вырубка зеленых насаждений»;
1.18. в приложении 4 административного регламента изменить текст  «УВЕДОМЛЕНИЕ об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» читать «УВЕДОМЛЕНИЕ об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
1.19. в приложении 4 административного регламента изменить текст  «Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края сообщает, что по Вашему заявлению от ________ №____ принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников» по следующим основаниям: читать «Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края сообщает, что по Вашему заявлению от ________ №____ принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги  «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» по следующим основаниям:»;

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа   Ставропольского края Савельева Е. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края				                          Э.А. Колтунов

[bookmark: _GoBack]